[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)
ПРИКАЗ
23»      сентября 2004 г.

№ 74    .
Об участии субъектов Российской Федерации в эксперименте по введению единого государственного экзамена в 2005 году
В целях организации и проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена в 2005 году на основании поступивших заявок от субъектов Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень субъектов Российской Федерации
-   участников   эксперимента   по   введению   единого   государственного
экзамена в 2005 году.
2. Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки
(Болотову  В.А.)  организовать  проведение  эксперимента  по  введению
единого государственного экзамена в 2005 году.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]

Мини
А. Фурсенко
Приказ-03

	Приложение

к приказу

Минобрнауки России

От 23 сентября 2004 г.  № 74

Перечень субъектов Российской Федерации – участников эксперимента по введению единого государственного экзамена в 2005 году

	1.
	Республика Адыгея (Адыгея)

	2.
	Республика Алтай

	3.
	Республика Башкортостан

	4.
	Республика Бурятия

	5.
	Республика Дагестан

	6.
	Кабардино-Балкарская Республика

	7.
	Карачаево-Черкесская Республика

	8.
	Республика Калмыкия

	9.
	Республика Карелия

	10.
	Республика Коми

	11.
	Республика Марий Эл

	12.
	Республика Мордовия

	13.
	Республика Саха (Якутия)

	14.
	Республика Северная Осетия-Алания

	15.
	Республика Татарстан (Татарстан)

	16.
	Республика Тыва

	17.
	Удмуртская Республика

	18.
	Республика Хакасия

	19.
	Чувашская Республика - Чувашия

	20.
	Алтайский край

	21.
	Краснодарский край

	22.
	Красноярский край

	23.
	Хабаровский край

	24.
	Архангельская область

	25.
	Астраханская область

	26.
	Белгородская область

	27.
	Брянская область

	28.
	Владимирская область

	29.
	Волгоградская область

	30.
	Вологодская область

	31.
	Воронежская область

	32.
	Ивановская область

	33.
	Иркутская область

	34.
	Калининградская область

	35.
	Калужская область

	36.
	Камчатская область

	37.
	Кировская область

	38.
	Костромская область

	39.
	Курганская область

	40.
	Курская область

	41.
	Ленинградская область

	42.
	Липецкая область

	43.
	Магаданская область

	44.
	Москва

	45.
	Московская область

	46.
	Мурманская область

	47.
	Новгородская область

	48.
	Новосибирская область

	49.
	Омская область

	50.
	Оренбургская область

	51.
	Пензенская область

	52.
	Пермская область

	53.
	Псковская область

	54.
	Ростовская область

	55.
	Рязанская область

	56.
	Самарская область

	57.
	Саратовская область

	58.
	Сахалинская область

	59.
	Свердловская область

	60.
	Смоленская область

	61.
	Тамбовская область

	62.
	Тверская область

	63.
	Томская область

	64.
	Тульская область

	65.
	Тюменская область

	66.
	Ульяновская область

	67.
	Челябинская область

	68.
	Читинская область

	69.
	Ярославская область

	70.
	Санкт-Петербург

	71.
	Еврейская автономная область

	72.
	Агинский Бурятский автономный округ

	73.
	Коми-Пермяцкий автономный округ

	74.
	Ненецкий автономный округ

	75.
	Таймырский (Долгано-Ненецкий) автономный округ

	76.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	77.
	Чукотский автономный округ

	78.
	Ямало-Ненецкий автономный округ